
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

05Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXII

• 
ld:0HBIF2ABAl73C84 

ESTADO DO PIAuf 
PREFEITURA MIJNIOPAL DE AVEUNO LOffl 

CNPJ: 06.554.281/0001-00 

EXTRATO DE CONTRATO 
Número do Contrato: 014/2021. Processo Administrativo: nº 01112021. Procedimento 
Licitatório: nº 01/2021. Modalidade: Tomada de PreçQ. Objeto: Prestação de serviços de 
limpc1.a pública, compreendendo: varrição manual de vias urbanas e rurais; capinação 
manual, raspagem de linha dAgua; caiação de meio fio; podas de BJVores; coleta e trllnsporte 
de lixo de varrição e entulhos; coleta e transporte de lixo domiciliar. Contratado C E 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO ElRELLI, empresa inscrita no CNJP: 06.073.045/0001-72. 
Fonte de Recurso: Recursos Próprios, fpm, icms, itbi, iss e outros. Valor mensal RS 76.541,10 
(setenta e seis mil quinhentos e quarenta e um reais e dei: centavos). Data da Assinatura; 
08/03/2021. 

• 
ld:117C29DE'1CB3AH 

ESTADO DO PIAuf 
PREFEITURA MIJNIOPAL DE AVEUNO LOffl 

CNPJ: 06.554.281/0001-00 

EXTRATO DE CONTRATO 
Número do Contrato: 012A/2021. Processo Administrativo: nº 009/2021. Procedimento 
Licitatório: nº 02/2021. Modalidade: Pregão Presencial. Objeto: Prestação de serviço de 
locação de veiculos destinadas a atender as necessidades da Prefeitura e suas Secretarias. 
Contratado SAULO BRENO SOUSA COELHO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA, 
empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 27.070.451/0001-51. Fonte de Rectmo: fpm, fins, 
fine, finas, iCIDS, iss e outros. Valor R$ 303.500,00. Data da Assinatura: 08/03/2021 

CÂMARA MU ICIPAL DE 

PIRACURUcA 

ld:04719EC1AlC934C7 

RATIFICAÇÃO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PODER LEGISLATIVO 

Conforme determina o art. 26 da Lei Federal n2 8.666/93, com suas alterações 

posteriores, RATIFICO o Processo Administrativo n2 008/2021, de DISPENSA DE LICITAÇÃO 

n2 004/2021, referente aos serviços de: revisão geral mecânica e elétrica, alinhamento e 

cambagem, e troca de: buchas feixe molas, buchas barra estabilizador, pivô inferior, pivô 

superior, rolamento roda dianteira, lubrificante, filtro lubrificante, terminal direção 

direito, braços setor dianteiro e auxiliar Z, lâmpadas 2 polos e bieletas, do veículo 

Chevrolet Sl0, 4 portas, cor preta, placa NIX86S3, de propriedade da Câmara Municipal, 

pelo valor total de 2.624,09 (dois mil e seiscentos e vinte e quatro reais e nove centavos) 

em favor da empresa Mecânica lgo e Natália Ltda., CNPJ: 08.978.193/0001-61, situada na 

Rua Pref. Mariano de Brito Melo n2 979, bairro Colibri, Piracuruca-PI. Assim determino 

que se proceda a elaboração do contrato ou de instrumentos hábeis conforme previsto no 

art. 62 da Lei ne 8.666/93, bem como a devida publicação da presente ratificação. 

Piracuruca/PI, 08 de janeiro de 2021 

Simão Pedro Alves de Melo 

Presidente da Câmara 

Biênio 2021/2022 

ld:125255754UD3768 

Portaria nº. 040/2021, de 12 de março de 2021. 

"Disp6e sobre a nomeaç4o dos membros do 
conselho Municipal dos Direitos da Criança 8 
do Adolescente - CMDCA do Mun/cfp/o d8 
Curralinhos - PI e dá outras providencias. • 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, ESTADO DO PIAUÍ. no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com as disposições constitucionais, da Lei Orgânica 

Municipal e demais disposições legais; e, 

CONSIDERANDO que a administração municipal está subordinada aos princlpios da 

Administraçao Pública. constante de caput do Art. 37, da Constituiçao Federal; 

CONSIDERANDO por fim, a necessidade de ordenar e dinamizar a administraçao 

Municipal com vistas ao interesse público, 

RESOLVE: 

Art. 1°- Nomear os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

Adolescente - CMDCA, Lei municipal 018/97. biênio 2021 - 2023. 

1 - Um representante da Secretaria Municipal de Educação 
Titular: CÍCERO CLECIO DA SILVA CPF: 006.274.501-80 
Suplente: BENEDITA ELIZETE DE ARAÚJO CPF: 482.231.903-20; 

li - Um representante da Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: EDILSON DE SOUSA VIEIRA CPF: 033.135.583-30 
Suplente: DELCIANA BONFIM DOS SANTOS CPF: 092.532.607-00; 

Ili - Um representante de Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular: ANTÔNIA MEYRE QUIRINO RODRIGUES DA SILVA CPF: 026.394.993-19 
Suplente: CLARISSE PEREIRA DA SILVA BRITO CPF: 083.306.273-57; 

IV: Um representante da Secretaria Municipal de administração e finanças 
Titular: FRANCISCA RAYLANE CARVALHO DA COSTA CPF: 061.378.113-95 
Suplente: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA CPF: 620. 746.283-1 5; 

V - Um representante das entidades Igreja Evangélica 
Titular: FRANKIO LIMA SILVA CPF: 870.999.2413-20 
Suplente: FRANCISCO PAULINO SILVA CPF: 252.136.103-82; 

VI - Um representante associação dos produtores rurais da agricultura familiar da 
cidade de Curralinhos e adjacências 

Titular: FRANCIELE ALVES RODRIGUES CPF: 343.440.778-22 
Suplente: !VETE MARIA DE SOUSA ABREU CPF: 178.107.238-80; 

VII- Um Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais 
Titular: MARIA DE JESUS ABREU SILVA CPF: 451 .016.043-72 
Suplente: ANTÔNIA DA SILVA OLIVEIRA CPF: 798.956.033-04; 

VIII-Igreja Católica 
Titular: VITÓRIA CONCEIÇÃO DE UMA RIBEIRO CPF: 062.211 .843-98 
Suplente: SANDY FRANCISCA DE SOUSA CPF: 069.265.863-73 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se Ciência 
Publique-se 
Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos, Estado do Piaui, em 12 de março 

de 2021 . 

~. /4,,:;;li 
EVERARDO UMA ARAU 

Prefeito Municipal 


